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Prázdniny jsou tu!

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala celkem

třikrát, a sice na 13., 14. a 15. zasedání.
Projednávala a řešila následující záležitosti:
• schválila vydání Střelického zpravodaje
č. 7/2003 - červenec,

• zajišťovala další průběh projednávání
II. změny ÚPN SÚ Střelice: byl vyvinut tlak
na zpracovatele ÚP, aby zadání této změny
bylo nadřízeným orgánem kraje schváleno
do 5. zasedání ZO (25.6.2003), aby ZO mohlo
zadání schválit a tím vytvořit podmínky
pro rychlejší dokončení celé změny,

• průběžně schvalovala žádosti občanů
o zavedení pečovatelské služby na dovoz
obědů; jídlonosiče, které byly v majetku MěÚ
Rosice byly vráceny,

• starosta i místostarosta se zúčastnili
významného a prestižního jednání „Sněm
národních regionů“, který se koná vždy
ve městě, které je vyhlášenou památkou
pod patronací organizace UNESCO; tento
druhý se konal v Kroměříži, první proběhl loni
v Telči, příští rok se třetí plánuje v Českém
Krumlově; ve třech dnech zde probíhala
jednání o problematice regionů, dotací z fondů
EU i našich státních fondů (rozvoje bydlení -
- SFRB i životního prostředí - SFŽP), finanční
problematika měst a obcí, otázky pojištění a
konečně prezentace firem, nabízejících
městům a obcím výrobky a práce ze všech
možných potřebných oborů; přednášející byli
na vysoké úrovni (zástupci ministerstev,
starostové i primátoři, ředitelé nebo manažeři
firem); vystoupili zde i zástupci konzulátů
sousedních zemí (Rakousko, Itálie, Francie,
Polsko, Rusko a Lotyšsko); získalo se dosti
poznatků a z neformálních diskusí i spousta
kontaktů na jiné představitele měst a obcí;

• projednávala opět postupně řadu žádostí
o prominutí poplatku za svoz komunálního
odpadu z důvodu nepobývání v obci více jak 250
dnů v roce ve smyslu naší vyhlášky 06/2002,

• ve spolupráci se stavební komisí opět řešila
řadu žádostí ke stavebním aktivitám našich
občanů a vyjadřovala se k nim; ve velké
většině případů byla vyjádření kladná,

• shromažďovala podklady pro další, již třetí změnu
ÚP na základě žádostí našich občanů o stavby
RD, dále pro řešení areálu u firmy JAPO a
pro záměr budovat obytnou ulici za ulicí Písečná
směrem k pozemku p. Ing. arch. Koldrta,

• dále ve spolupráci se stavební komisí
zkoumala možnosti povolení staveb
občanům, jejichž pozemky bezprostředně
sousedí s hranicí intravilánu obce podle
stávajícího platného územního plánu, ale jsou
již v extravilánu; prověřuje se, zda je
k povolení stavby RD v takovém území třeba
změna ÚP či ne,

• s uspokojením přijala kladnou odpověď JMK
odboru dopravy a její firmy KORDIS na naše
připomínky ke 3. informaci o jízdních řádech

ČD na rok 2004, kde se potvrzuje, že naše
základní požadavky na dopravní obslužnost
železnicí jsou JMK plně akceptovány a
doufáme, že při dalších jednáních JMK
s Českými drahami již nebudou měněny,

• pro získání dotace na bytový dům byly konečně
zaslány všechny potřebné doklady včetně
výpisu z listu vlastnictví posledního pozemku,
který ještě nebyl ve vlastnictví obce, takže se
očekává v nejbližší době přidělení dotace,

• ČOV: objekt přípojky VN a trafostanice byl již
předán obci, zkolaudován a byla podepsána
smlouva o dodávání elektrické energie s JME
jako velkoodběr; v současné době slouží
přípojka zhotoviteli ČOV jako staveništní
přípojka hlavně pro čerpání vody
při prováděných výkopových pracích;

• na vlastní ČOV se provádějí výkopové práce;
dále byl dodán prováděcí projekt vlastní ČOV,

• řešila stav skládky zeminy za areálem
ZVERIMEXu: tato skládka bude uzavřena,
upravena, pokryta ornicí a oseta travou,

• v posledním týdnu června proběhl druhý
pokos trávy v obci, s již doplněnými
požadavky občanů, samozřejmě další drobné
doladění pokosu je možné; potíže jsou
u pokosu v areálu železniční stanice Střelice
dolní, kde ČD pokos provádějí jen v minimální
míře i přes slib daný panem přednostou
tohotoúseku tratě sídlícího v Zastávce u Brna;
RO  se bude touto záležitostí ještě zabývat,

• řešení dopravního značení v obci: konečně
byla zahájena I. etapa osazování dopravního
značení v obci, tedy aktualizace a realizace
dopravního značení (svislé, vodorovné,
přechody, zrcadla,..) na státní silnici v obci,

• na dvou kontrolních dnech ČOV bylo opět
ze strany obce jako investora zdůrazněno,
že nebude akceptováno žádné zvýšení ceny
díla ČOV; dále byly dohodnuty s majitelem
pozemku menší terénní úpravy části jeho
pozemku, kde povede roura k odvádění
vyčištěné odpadní vody do Střelického potoka,

• státní komunikace v ul. Nádražní byla
po položení kanalizace v rámci akce ČOV

převzata Správou a údržbou silnic do jejich
správy s tím, že firma Firesta bude držet
za dílo 6 roků záruku,

• v obci se uskutečnily pěkné kulturní akce,
jako mladé hody, dětské odpoledne
na koupališti spojené s jeho otevřením,
bitva o Svatý grál ve Vaneckém koutě
pod patronací střelického Junáka,

• v nadšené atmosféře byla pořádána soutěž
družstev hasičů v požárním sportu (specielně
v požárním útoku) o putovní pohár starosty
obce Střelice,

• byla provedena revize elektřiny na zdravotním
středisku; závady, které se při ní odhalily, budou
odstraněny; postupně se budou tyto revize
provádět i v dalších obecních objektech;

• rada ostře odsoudila další vandalský čin,
který svým rozsahem neměl v naší obci
obdoby, a to krádeže a poničení křížů
na náhrobcích na našem hřbitově, kde bylo
takto ukradeno a znehodnoceno kolem 25
křížů nebo i lampiček a svícnů na náhrobcích;
po dohodě s PČR na místě č inu
byl vypracován seznam občanů a jejich
poškozených náhrobků i s odhadem škody a
předán PČR Rosice k dalšímu šetření; pokud
ještě někdo z poškozených nenahlásil
případnou škodu (například z důvodu,
že v obci nebydlí a jezdí na hrob svých
příbuzných méně často), může svůj případ
nahlásit ještě na OÚ Střelice nebo přímo
na obvodním oddělení PČR v Rosicích,

• restaurace U Nádraží: smlouva s p. Kamenickým
na pronájem byla prodloužena o jeden rok a dále
byla podána žádost na Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových, územní pracoviště Brno
o převod pozemků z majetku bývalého Okresního
úřadu Brno-venkov v areálu hostince „U Nádraží“
na naši obec,

• koupaliště bylo otevřeno již v sobotu 7.6., a
protože panovala tou dobou pořádná vedra,
bylo na koupališti pěkně živo a plno,

• řešila oznámení České pošty o náhlém
omezení původně stanoveného rozšíření
otevírací doby pro veřejnost (ono rozšíření se
mimochodem většině našich občanů
zamlouvalo), a to ve středu místo do 18:00
jen do 17:00; pošta obdržela od obce dopis
se dvěma návrhy: vrátit se k původnímu
stanovení pracovní doby, tj. ve středu
do 18:00 anebo otevřít v sobotu na 2 hodiny;
ředitelství České pošty nakonec vyhovělo
prvnímu návrhu a prodloužilo ve středu
otevírací dobu do 18:00, takže lze vyslovit
uspokojení s konečným konstruktivním
přístupem vedení České pošty k požadavkům
našich občanů,

• dotazy o možnostech získání pozemků v obci
pro stavbu RD nebo o koupi RD k bydlení
přetrvávají i nadále; poptávku však nelze
v současné době uspokojit,

• propagační mapa obce v menším formátu,
která je sponzorována místními podnikateli,
je hotova; obec obdrží nějakou část výtisků
zdarma k propagačním účelům,
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• ve dnech 13. a 14. června bylo i v naší obci

referendum o vstupu naší země do EU;
proběhlo bez nejmenších potíží, volební
komise pracovaly velmi zodpovědně; naši
občané opět prokázali, že mají zájem
vyjadřovat se k politickým otázkám naší země
a že jim budoucnost země není lhostejná,
protože účast 67,06% byla značně
nad celorepublikovým průměrem,

• provedla úpravu dopravního značení
na místních komunikacích v ulicích
Ant. Smutného (na začátku od ul. Na Hrázi),
V Cihelně a Na Hrázi od křižovatky
s nám. Svobody; úprava byla schválena
Dopravním inspektorátem Brno-venkov a Státní
údržbou silnic a v konečné instanci i MěÚ
Šlapanice, odbor dopravy; jejím cílem je odlehčit
v době prázdnin parkovací zácpě na ul. Ant.
Smutného před koupalištěm; je fakt,
že s úpravou nebyli obeznámeni občané,
bydlící v těchto ulicích, za což se jim touto
cestou omlouváme; někteří z těchto občanů
vznesli k těmto úpravám svoje stížnosti, námitky
a podnětné připomínky; bylo dohodnuto, že se
místní úprava značení ještě přehodnotí a
po dohodě s občany a po schválení
kompetentními orgány opraví,

• řešila podklady pro stavební povolení
pro rekonstrukci komunikace v ulici Malá
stránka (projekt, vyjádření příslušných
kompetentních orgánů,..),

• zabývala se způsobem a možnostmi opravy ulice
Kozí strana; je třeba zadat vypracování projektu,

• bylo zahájeno územní řízení pro lokalitu v ul. Jar.
Svobody na zřízení inženýrských sítí a
komunikace, která povede vedle RD
Fukanových kolmo na Jar. Svobody a tím bude
umožněno zahájit výstavbu alespoň 2 RD v této
lokalitě; prodlužování IS na konci této ulice se
bohužel ukazuje v letošním roce jako nereálné,
protože obec v důsledku přidělení dotace
na DPS nemůže zatím v této lokalitě investovat,

• zabývala se žádostmi o půjčky z FRB,
• provedla místní šetření ve věci žádosti

p.  Kamenického o vyřešení př í jezdu
na jeho pozemek,

• obdržela potěšující zprávu ředitele Státního
fondu rozvoje bydlení JUDr. Jana Wagnera,
že naše obec byla vybrána a obdrží dotaci
ve výši 10,5 mil. Kč na výstavbu domu
s pečovatelskou službou (DPS); z tohoto
důvodu bude přehodnocovat priority
financování investičních akcí, poněvadž
do výstavby DPS bude nutno vložit 7,1 mil.
Kč vlastních prostředků; první tři stavby
v pořadí jsou pevně dány: 1. ČOV, 2. bytový
dům, 3. nyní nově DPS; o dalších se bude
jednat; dotaci na DPS nelze odmítnout,
protože tento dotační titul byl na konci
loňského roku definitivně ukončen a již
nebude otevřen a DPS je pro naši obec stejně
tak důležitý a potřebný jako bytový dům,

• prověřovala podnět na zhoršený stav lip v ulici
Pod Lipami: pan Ing. Švec z firmy, která u nás
provádí v současné době pokos trávy, zajistil
odborného znalce, který provedl znalecký
posudek obou lip a navrhl opatření k jejich
ošetření; pan Švec se dostavil do 15.
zasedání RO a tam podal zprávu: dolní
mohutnější lípa potřebuje nutně odborný
zdravotní řez, ale jinak na tom není tak špatně,
horní lípa u Antonických je podle znalce
ve velmi špatném stavu; dále pan Švec
doporučil RO provést soupis všech větších
stromů rostoucích na obecních pozemcích a

postupně provést u všech potřebné odborné
ošetření; celou problematiku bude ještě řešit
komise životního prostředí,

• vyslovila písemně poděkování zhotoviteli
stavby ČOV VHS plus, s.r.o. Znojmo a jejím
pracovníkům v čele s mistrem panem Petrem
Kochem za vydatnou a rychlou pomoc
po prudkých lijácích ve dnech 27.5. a 9.6.
v ulicích Pod Lesem, Trpín a K Myslivně,

• byla vykolíkována část pozemku p. Janulíka
pro zřízení cesty pro veřejnost na hřiště
Sokola podle uzavřené dohody a pracuje se
na geometrickém oddělovacím plánu; dále je
navržena, odsouhlasena a před podpisem
smlouva o břemeni povolujícím vstup
veřejnosti na toto hř iště po současné
komunikaci v majetku p. Janulíka; slibně se
vyvíjí i dohoda p. Janulíka s firmou ZEVO
na parkování jistého počtu nákladních
automobilů fy JAPO v areálu fy ZEVO, aby se
odlehčilo situaci kolem fy JAPO,

• iniciovala zabezpečení objektu vodárny
u bytovek na dolním konci obce, kde se
nacházel elektrický rozvaděč v naprosto
nevyhovujícím stavu a vstup do objektu
nebyl zabezpečen;

• 15. zasedání RO se zabývalo přípravou
pátého zasedání ZO, které je stanoveno
na 25.6.2003 v 19:00 hodin v Obecním domě.

Luděk Sklenář

Komise pro veřejné záležitosti

Zpráva o činnosti Komise pro
veřejné záležitosti obce Střelice
za dobu trvání do července 2003.

Komise pro veřejné záležitosti je poradním
orgánem rady obce a pan starosta do ní jmenoval
tyto členy: Miroslava Götha, který je předsedou,
ing. Zdeňka Trnku, který je místopředseda, paní
ing Dana Rýznerovou, paní Janu Sekaninovou,
dále pány Martina Dostála, Pavla Kavalce, Jiřího
Klimenta, Jaroslava Štveráčka ml., Pavla Švestku,
Radka Tomšů a Lukáše Gallinu. Komise má
na starost veřejné osvětlení, místní rozhlas,
provoz hřbitova, celoroční údržbu obecních
komunikací, chodníků a veřejných prostranství a
veškerý sběr odpadů. Naše komise se schází
jednou za měsíc a od svého ustanovení se sešla
pětkrát. Kdykoliv některý ze členů chyběl, vždy
byl řádně omluven. Všichni členové komise mají
zájem na její činnosti a vydatně pomáhají s úkoly,
které nám rada obce zadává. Úkoly jsou rozděleny
podle oblastí. O tyto se stará některý člen komise,
který má v dané problematice zkušenosti.
Při každém zasedání dotyčný člověk seznámí
ostatní členy s novinkami a problémy ve své
oblasti. Připomeneme oblasti činnosti, na nichž
se členové komise podíleli.

Úprava travin v obci
Komise připravila konkursní řízení a pomohla

vybrat radě obce firmu na pokos travin tak,
aby cena za službu byla co nejnižší, ale přitom
byla jistota dodržení kvality prováděných prací.
Členové komise vyměřili a připravili nový plán
pokosu obecních travin, pokusili se přitom
domluvit některým občanům, aby si udržovali
svoje pozemky v čistotě a nekazili vzhled naší
obce zarostlou zahrádkou.

Pozemní komunikace
Doporučili jsme radě obce zajistit lepší úklid

pozemních komunikací, hřbitova a dalších obecních

pozemků. Komise spolupracuje se státními orgány
na opravě dopravního značení, zřízení nových
přechodů pro chodce. Komise poukázala na některé
problémy při stavebních pracích, kdy nebyly dány
do pořádku rozbité chodníky a podobně, vypracovala
několik návrhů pro radu obce jak řešit parkování
návštěvníků koupaliště atd.

Veřejné osvětlení
Je potřeba upravit veřejné osvětlení tak,

aby odpovídalo normám, ale přitom bylo
dosaženo co největší úspory elektrické energie a
finančních prostředků. Komise připravuje projekt
obnovy veřejného osvětlení, které je na některých
místech ve velmi špatném technickém stavu.
Osvětlení musí zajistit bezpečnost v noci, zejména
na křižovatkách, přechodech pro chodce a
případně zabraňovat trestné činnosti.
Pro modernizaci elektrického osvětlení se musí
využívat případných oprav vozovky.

Komunální odpady
Členové komise byli účastni na přípravě

jarního úklidu a provedli inventuru kontejnerů
pro tříděný odpad.

Komise pro veřejné záležitosti je zde,
ale i od toho, aby pomohla spoluobčanům v naší
krásné obci, aby se jim zde žilo hezky. Proto rádi
přivítáme jakýkoliv podnět, nápad, problém,
či jakoukoliv žádost, které komise zpracuje a
předloží k řešení radě obce.

Lukáš Galina a Miroslav Göth

Okénko pro seniory
Skupina dvaceti pěti nás starších se vypravila

jedno květnové úterý vlakem do Mikulova. Byli
jsme překvapeni, jak toto město vykvetlo do krásy
a co všechno je zde k vidění. Prohlédli jsme si
památné domy na náměstí a zúčastnili se
prohlídky zámku. Vystoupali jsme na kamennou
tvrz na Kozím vrchu a trochu se porozhlédli
po krajině. Mikulovský zámek zde ční jako bílá
perla nad fádní rovinou severního Rakouska.
Město proslavil a z velké části vystavěl rod
Dietrichsteinů - dnes odpočívají v Dietrich-
steinské hrobce v dolní části náměstí. V Mikulově
bylo koncem 18 století silné židovské osídlení,
v rozsáhlé židovské čtvrti se nacházelo 12
synagog . Naproti jedné z nich v původní škole
je dnes moderní restaurace U Rohatého
krokodýla. Zde nám připravili společný stůl,
kde jsme za cenu menu mohli bohatě poobědvat.
Před odjezdem vlaku jsme ještě poseděli
v cukrárně v budově Radnice na náměstí.
Nikomu příliš nevadil deštík, který nás občas
donutil roztáhnout deštníky, ani cesta vlakem
nám nepřipadala dlouhá, protože jsme se dobře
bavili. Byl to zkrátka krásný výlet a všem,
kteří dobrou náladou a laskavostí k druhým
k tomu přispěli, děkujeme.

Příští setkání plánujeme na neděli 20. července
opět v 15 hodin v sále Obecního domu.

Referendum o přistoupení k EU
Jako členové okrskových komisí u nás v obci

jsme si všimli, že k referendu o přistoupení k EU
13. a 14. června přišlo hodně starších i těch
nejstarších občanů. Není to vlastně překvapivé,
vždyť někteří ještě pamatují dobu před 2. svě-
tovou válkou, kdy naše země byla jednou
z nejvyspělejších evropských zemí a byla její
pevnou součástí. Krásně to vyjádřil jeden
z nejstarších střelických občanů, když přišel
k volbě v Nové škole. Po středoškolských
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studiích měl otevřený svět - ale přišel Hitler a
po něm další totalitní režim, do Evropy jsme se
mohli jen dívat zpoza „železné opony“. Vždycky
si přál cestovat bez složitých povolení, třeba i bez
pasu, a teď mají mladí konečně šanci. Přeje jim
to a přišel říct své ANO.

Markovi

Výzva

Vážení občané,
členové zájmových organizací!

Obracím se na vás s žádostí, abyste byli tak
laskavi, a informace o chystaných i již
uskutečněných akcích dávali na vědomí ostatním
občanům, které tyto informace i fotodokumentace
velmi zajímají. Jde mi také ve větším měřítku
o marketing naší obce na internetových stránkách,
jež jsou hojně navštěvovány i mimostřelickými
občany. Zajímají se o ně i střeličtí rodáci žijící jinde.
Není v možnostech kulturní a školské komise
ve Střelicích, aby bez Vaší nabídky sběr všech
informací zvládla. Znovu tedy apeluji na občany
i organizace, aby svoje příspěvky dávali v obálce
nadepsané ZPRAVODAJ do schránky u Obec-
ního úřadu. V obálce může být psaný text, disketa,

SDH Střelice
V sobotu 31.5.2003 pořádal sbor dobrovolných

hasičů Střelice soutěž mladých hasičů
v požárním útoku. Soutěže se zúčastnilo
16 kolektivů mladých hasičů. V kategorii
mladších si prvenství vybojovali hasiči ze Syrovic
a v kategorii starších žáků domácí družstvo.

V neděli 1.6.2003 se konal již 27. ročník
soutěže O putovní pohár starosty obce Střelice.
Soutěže se zúčastnilo 7 družstev žen a
25 družstev mužů. Mezi ženami si prvenství
vybojovaly ženy z Čebína před Lelekovicemi a
Bratčicemi. V kategorii mužů zvítězilo družstvo
HZS Brno časem 24,65 před družstvy Újezdu
u Brna, Střelic, Miroslavi a Ořechova Tikovic.
Tato družstva se utkala o atraktivní cenu a tou
bylo sele. Ve finále o sele družstva předvedla
hodnotné výkony a časem 25,49 zvítězilo
družstvo HZS Brno.

Jaroslav Štveráček

Slavonice

Na jižní hranici Moravy a Čech.
Protože začíná léto a čas dovolených, navrhnu

celodenní cestu pro automobilisty. Povede
do okolí jednoho z nejhezčích měst naší
republiky - Slavonic. Doporučuji cestovat
přes Ivančice, Hrotovice do Jaroměřic (kde je
krásný barokní zámek), dále do Moravských
Budě jovic, Jemnice a přes Staré Hobzí
do Slavonic. Tam lze mimo sezónu celkem
snadno zaparkovat na náměstí, ale hlavní
parkoviště je hned vedle autobusového nádraží,
kolem něhož budete projíždět. Odtud se úzkou
uličkou dostanete do centra městečka, jež bylo
vyhlášeno městskou památkovou rezervací.
Můžete jít kolem obou náměstí a zjistíte, že co
dům, to perla. Domy jsou z období pozdní gotiky
a renesance, jsou zdobeny sgrafity, mnohdy
s figurálními či biblickými náměty. Nahlédněte
i do průjezdů (mnohými vede přístup do obchodů
či restaurací), uvidíte v nich gotické klenby
i výzdobu. Krásný pohled na Slavonice je z věže
kostela Nanebevzetí P. Marie.

Leccos lze vidět i v okolí Slavonic. Západním
směrem (asi 4 km od města, po červené značce)
byla odkryta zaniklá středověká vesnice
Pfaffenschlag, až téměř k ní se dostanete
po silnici směrem na Stálkov. Zážitkem může být
i návštěva mohutného hraničního (původně
románského) hradu Landštejna, k němuž je
nutno cestovat rovněž západním směrem
přes Staré Město pod Landštejnem. Jinou
zajímavostí je poutní kostel Montserrat, k němuž
se dostanete ze silnice spojující Staré Hobzí
s Cizkrajovem. V samotném Cizkrajově je
zajímavý gotický Kostel sv. Petra a Pavla.

Na zpáteční cestě doporučuji malou zajížďku
ze Slavonic východním směrem přes Slavětín
do Písečného, kde je zajímavý zámeček, nyní
sídlo obecního úřadu. Kolem něho teče Dyje,
která zde opouští naše území. Kousek za vesnicí
je zachovalý židovský hřbitov.

Z Písečného to není daleko do Starého Hobzí a
Jemnice. Zpátky do Střelic pak již jistě najdete cestu.

Jindřich Mareš

fotografie, CD. Materiály budou po použití
vráceny! Příspěvky též můžete posílat přímo
elektronickou poštou na adresy:

akce@streliceubrna.cz
otoupalik@programky.cz
h.fialova@centrum.cz

Aktuality lze také předat kterémukoliv členu
kulturní a školské komise. Děkuji Vám
za pochopení.

Helena Fialová

Základní škola ve Střelicích

Ohlédnutí za školním rokem 2002/03
Tento školní rok, jak jistě mnozí občané vědí,

byl pro ŽS ve Střelicích mnohem náročnější
než roky předešlé, neboť škola přecházela
do právní subjektivity. Tato povinnost vyplynula
ze zákona a tím se všechny ZŠ v republice staly
samostatnými jednotkami, které hospodaří samy
pro sebe. Transformace byla o to složitější,
že probíhala v období komunálních voleb a
rušení okresních úřadů, které do této doby školy
spravovaly. Bylo nutné v krátké době
administrativně zajistit vše, co taková „firma“
vyžaduje. Ani OÚ ve Střelicích nebyl zcela
ušetřen vyřízení některých záležitostí,
za což jeho zaměstnancům patří poděkování.

Škola však musí především vzdělávat a
vychovávat děti. Ty doby, kdy děti pouze
poslouchaly, seděly a zapisovaly si, jsou dávno
pryč. Není nad to, když dítě se s učivem ve škole
seznámí, získá přehled o informacích a k němu
ještě vlastní zkušenost. Nejde pouze o zpestření
školního života (pozn. dítě stráví ve škole téměř
tolik času, jako rodiče v zaměstnání),
ale o získávání cenných zkušeností, třídění
poznatků a tvorbu vlastního názoru na věc
v kontextu s názory učitele a spolužáků. Chci se
zaměřit na činnost školy, kterou učitelé připravují
svým žákům během roku jako alternativní
doplněk výuky. Nutno podotknout, že dítě
většinou doma oznámí, že potřebuje peníze
na divadlo, na koncert či do Brna, ale zpětně již
málokdy informuje rodiče o skutečném obsahu
konané exkurze, zvláště je-li dítě již staršího
školního věku.

Proto jsem si uložila seznámit čtenáře se
školními akcemi:
1. Naučné exkurze
Září: Planetárium - Výlet na Měsíc; Dějepisná
exkurze do Mikulčic; Brno, Lipka - Jak roste
chléb; Brno, Rozmarýnek - Ejhle, človíček.
Říjen: exkurze na oblastní výstavu ČSCH; Brno,
Dietrichsteinský palác - Zaniklý život na Moravě;
Střelice - návštěva knihovny.
Listopad: Brno, Biskupský dvůr - fauna Moravy;
přednáška ve škole - Vodní zvířena; Planetárium -
- Vesmírné divadlo; Úřad práce Brno; Krásensko -
- ruční papír.
Prosinec: Schönbrunn, prohlídka předvánoční
Vídně; odborná přednáška v rámci sexuální
výchovy ve škole; Brno, Rozmarýnek - Vánoční
zvyky; vánoční Brno - třídní exkurze.
Leden: Brno, Komín - U babičky na dvorku; Brno,
Bystrc - Peří, chlupy, šupiny.
Únor: Brno, DDM - Lidské tělo; Brno, DDM -
- Živočichové, obratlovci; ZOO Brno - odborné
programy.
Březen: Brno, Rozmarýnek - Hele, človíček;
Brno, Lipka - Jak se peče chléb; opět odborné
programy v ZOO Brno; návštěva výstavy obrazů
Z. Buriana.
Duben: exkurze do Brna do škrobáren; Brno,
Kamenačky - odborné programy z přírodopisu;
Ekocentrum - Jak se děla med; Brno, Komín -
- Les a roční období; Brno, Bystrc - Jak si housenka
pletla kabátek; odborné programy v ZOO Brno.
Květen: exkurze na Mohylu míru a zámek
ve Slavkově; Praha - hlavní město a divadlo S+H;
návštěva hvězdárny na Kraví hoře; návštěva
výstavy Římská říše; exkurze do Pivovaru
Starobrno; návštěva expozice Germáni; Praha
- historie města.
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Červen: exkurze do Mikulč ic, návštěva
Kounicových kolejí v Brně s odborným výkladem,
ekologicko-biologická exkurze se č leny
Mysliveckého sdružení Střelice, přednáška
o astrologii ve škole.
Některé akce byly navštíveny opakovaně
různými třídami.

2. Sportovní činnosti
Září: hodiny aerobiku ve střelické Sokolovně,
účast na okrskovém přeboru v kopané
v Zastávce u Brna, účast na okresním přeboru
v přespolním běhu v Želešicích.
Říjen: Střelický kros, pohár volejbalistek
v Zastávce.
Listopad: účast na okrskovém přeboru ve šplhu
v Zastávce.
Leden: okresní přebor v šachu.
Únor: lyžařský výcvik.
Březen: účast na okrskovém přeboru
v basketbalu v Zastávce, účast na okrskovém
přeboru v gymnastice na ZŠ ve Střelicích a jeho
organizace.
Duben: účast na okresním přeboru žáků
v gymnastice ve Šlapanicích, turnaj v kopané
v Zastávce, návštěva Aquaparku ve Vyškově.
Květen: jízda zručnosti na kole za školou, turnaj
ve volejbale v Zastávce, okrskové kolo atletiky
na ZŠ Střelice, přebor v atletice v Ivančicích,
sportovní den v rámci Dne dětí ve Střelicích.
Červen: školní vlastivědný zájezd do jižních
Čech, vodácko - cyklistický kurz.
Září - listopad: plavecký výcvik.

3. Kulturní vyžití
Září: jak se kůň naučil počítat - tělocvična školy,
Kráska a zvíře - Mahenovo divadlo.
Říjen: Dechové nástroje - výchovný koncert
ve škole, Kat a blázen - Mahenovo divadlo
v Brně, Doba ledová - kino Kapitol v Brně,
Pohádka pro děti.
Listopad: Bohemia classic quartet - výchovný
koncert smyčcových nástrojů ve škole, divadlo
Polárka a Radost pro děti.
Prosinec: setkání Pod vánočním stromem,
soutěž O vánoční písničku.
Leden: návštěva divadla Radost v Brně.
Březen: balady o proměnách staletí - divadlo B.
Polívky v Brně.
Duben: „Přiletěly čarodějnice“ do školy.
Květen: Nesvadbovy olepovánky - divadlo Brno,
Pohádkový les, malování na chodníku,
celorepubliková soutěž v country tancích.
Červen: návštěva vystoupení Pavla Kožíška
v Brně.

4. Školy v přírodě a školní vlastivědné zájezdy
ke konci školního roku
Žáci z národní školy pobývali týden na škole
v přírodě v rekreačním středisku Svojanov nebo
Tři Studně. Starší žáci pak prožili výletní dny na
různých místech naší vlasti: v jižních Čechách,
v Krucemburgu, v Těsnohlídkově údolí v Brně,
Rožnově pod Radhoštěm, Brně, Jeseníkách,
Šumperku, Nedvědicích, Veselí nad Lužnicí.

Naše škola měla v tomto roce 17 tříd,
ve kterých učilo 24 vyučujících. Čtenáři těchto
řádků jistě uznají, že akcí pro žáky bylo skutečně
hodně co do četnosti i rozmanitosti, a jistě by
podpořili slova uznání a díků pro střelické
učitelstvo, neboť zorganizovat a zabezpečit
takovou škálu činností při plném vytížení
výukovými povinnostmi může pouze učitel
zapálený pro svoje povolání. A tak bych chtěla

jménem ředitelství Základní školy ve Střelicích
poděkovat všem kolegům a kolegyním
za celoroční zodpovědnou a trpělivou výuku,
za hodiny doučování a přípravu žáků
k přijímacím zkouškám na střední školy a
v neposlední řadě za pochopení při výkonu
nutných záležitostí školy při její transformaci.
Přeji jim příjemně strávené dny dovolené a
načerpání nových sil do školního roku 2003/04.

Mgr. Helena Fialová, zástupce ředitele ZŠ

Základní škola ještě jednou
V roce 2002/03 navštěvovalo naši školu

celkem 390 žáků ze Střelic, Troubska, Prštic,
Radostic, Popůvek i Brna. 24 učitelů vyučovalo
v 17 třídách s průměrným počtem 23 žáků
ve třídě. Během roku odešlo 7 žáků a 4 žáci přišli.
V 1. - 4. ročníku prospělo na konci školního roku
se samými jedničkami 50 žáků, což je 42,4 % a
všichni prospěli. V 6. - 9. ročníku končí školní
rok s vyznamenáním 110 žáků, tj. 40,4 %,
neprospěli 3 žáci, tj. 1,1 %. Povinnou školní
docházku v devátém ročníku končí 56 žáků.
30 žáků odchází na střední školu, 11 žáků
na integrovanou střední školu a 15 žáků bude
navštěvovat učňovské zařízení. Vyznamenaným
žákům blahopřeji a všem přeji sportovně a
kulturně strávené prázdniny bez úrazů,
načerpání sil a chutí do dalšího školního roku.
Žákům, kteří ukončili povinnou devítiletou
docházku, přeji hodně zdaru v dalším studiu a
hodně pěkných vzpomínek na léta strávená
ve střelické škole.

Helena Fialová

Pohádkový les
Pouze jednou v roce odemyká královna všech

pohádkových bytostí „Pohádkový les“. Bylo tomu
tak i letos. Tento den připadl na 30.5.2003. Byl
to dárek ke Dni dětí pro děti ZŠ a MŠ Střelice.
V Pohádkovém lese potkaly děti skřítky, piráty,
víly, rusalky, bílou paní, princezny, čarodějnice,
tři přadleny, loupežníky, Dlouhého, Širokého a
Bystrozrakého, prasátko, myšku a královnu.
V každé pohádce si děti zasoutěžily a dostaly
malou sladkou odměnu. Každý, kdo úspěšně
prošel celou pohádkovou cestu, dostal v cíli
od královny a bílé paní „Potvrzení“ ke vstupu
do Pohádkového lesa“ a malý dáreček. Žíznivé
poutníky na cestě lesem zachránila FRUKA,
která naší škole darovalo JASO Střelice. Zato
jim patří velký dík. Všichni jsme prožili velice
příjemné dopoledne. Velikou pochvalu si zaslouží
žáci čtvrtých a pátých tříd, kteří se proměnili
v pohádkové bytosti a tohoto úkolu se zhostili
na 1. Už se všichni moc těšíme, až se za rok
zase sejdeme v pohádce.

Za ŽS Střelice Jarmila Svobodová
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Moravský pohárek
Od 30.5. - 1.6.2003 se ve Střelicích uskutečnila

soutěž O moravský pohárek. Sjížděly se sem
country soubory z celé ČR. Všichni účastníci byli
ubytováni ve třídách naší školy. I Střelická růže
se zúčastnila této soutěže. V pátek jsme se sešli
v družině a vybalili jsme si své věci ve třídách,
kde jsme měli spát. Potom se šlo do sokolovny,
kde nás všechny přivítal Míra Procházka.
I tentokrát nás učil nové country tance.

V sobotu po snídani jsme šli opět tancovat
do sokolovny a po obědě, po polední přestávce,
se většina souborů připravovala na soutěž,
která začala ve 14:00 hodin. Soutěžilo asi
8 souborů, tance byly velmi pěkné a
choreograficky zajímavé. Všichni tančili „naplno“,
ale umístit se mohly pouze tři soubory. I naše
děvčata a chlapci bojovali velmi statečně a
při přípravě na tuto soutěž museli vynaložit hodně
úsilí. Porota měla před sebou velmi těžký úkol.

A jak tato soutěž dopadla?
1. místo obsadil soubor Novočeská štístka.
2. místo obsadil soubor Hazard Ostrava.
3. místo obsadil soubor Tornádo.
4. místo obsadil soubor Střelická růže.
Byla to děvčata našeho souboru ve složení

E. Wehrenbergová 8.B, J. Valášková 8.A,
E. Švestková 7.B, P. Dočekalová 8.A,
M. Sochorová 7.A a dostala pochvalu a ocenění
za výrazný pokrok v tanečním projevu.

Myslíme si, že tato soutěž byla velmi vyrovnaná
a všichni podali velmi pěkný výkon. Po vyhodnocení
a udělení cen jsme ještě chvíli tancovali a učili se
začátky stepu. Večer měl být táborák, ale bohužel
se neuskutečnil, protože začalo pršet. Tak nám
špekáčky opekly paní učitelky na plechu. Moc jsme
si všichni pochutnali.

V neděli ráno jsme šli ještě tancovat a potom
jsme uklízeli školu. Domů jsme přišli plní hezkých
zážitků a už se těšíme na další ročník soutěže
O moravský pohárek.

Jena Jurková 5.A a Petra Vaničková 5.A

Svojanov
V jednom krásném údolí byla jedna krásná

vesnička, která se jmenovala Svojanov. Do té krásné
vesničky přijely jednoho slunného dne tři třídy ze ZŠ
Střelice. Třída 4.A byla ubytována v penzionu Jana
a děti z 5.A a 5.B bydlely v hotelu Mírovka.
Inspirovány pohádkovým prostředím vymyslely paní
učitelky pro to místo název „Trollí údolí“. Trollové nám
tam nechávali dopisy s různými úkoly. Soutěžilo se
ve dvou družstvech (červení a bílí). Nejúspěšnější
družstvo bylo odměněno drobnou pozorností
od Trollů. Před odjezdem nám Trollové nachystali
nejhezčí soutěž - hledání trollího pokladu. Bohužel,
každá pohádka jednou musí skončit. Tak skončila
i tato škola v přírodě. Trollům jsme však slíbili, že se
za rok určitě vrátíme.

Filip Hájek, 4.A

V pondělí 19.5. jsme jeli autobusem na školu
v přírodě do Svojanova. Každý den byl budíček v 7:30.
V 8 hodin byla snídaně, od 8:30 bylo bodování. Jakmile
obešly paní učitelky všechny pokoje, tak nám řekly, co
si máme vzít za učení, a šli jsme se učit. Měli jsme
matematiku, češtinu a přírodovědu. V 11 hodin jsme
končili s učením, do oběda jsme mohli být na pokojích
a měli jsme volno. Jenom jeden den byla změna,
to jsme šli ke koním, a dokonce jsme se na nich směli
i svézt. Nazpět jsme šli lesem.Ve 12 hodin býval oběd.
Po obědě jsme měli do 13:30 polední klid. V poledním
klidu jsme se mohli na pokojích navštěvovat nebo jsme
si mohli povídat, něco psát, či kreslit. Po poledním klidu
jsme se šli buď projít, nebo jsme hráli hry, fotbal,
přehazovanou. Navštívili jsme také dvě sousední obce
Mírov a Maletín. Kolem 15 hodin jsme mívali svačinu,
jogurt nebo chleba s pomazánkou. Pak jsme opět hráli
hry. Následovala večeře, po které jsme ještě mohli jít
ven. I večerní program byl zajímavý, měli jsme třeba
rej čarodějnic, volbu miss, diskotéku nebo jsme hráli
hry. Kolem 22. hodiny jsme se šli umýt a spát. Paní
učitelky obcházely pokoje a kontrolovaly, jestli už spíme.

Josef Rosendorf, 5.A

Tento výlet byl asi nejlepší ze všech výletů. Byl
dlouhý 6 dní a za tuto dobu jsme toho stihli poměrně
hodně: různé hry, soutěže, vycházky po okolí,
bodování pokojů, ale i vědomostní úlohy a hádanky,
jako byly křížovky, rébusy a jiné soutěže. Měli jsme
i diskotéku, která trvala až do 23 hodin. V bodování
pokojů měl náš pokoj nejméně získaných bodů,
a tudíž prohrál. Každé ráno jsme se hodinu a půl
učili. Také jsme navštívili dvě obce, které se nazývají
Maletín a Mírov. Poslední večer jsme měli stezku
odvahy, která vedla hustým lesem, ale i přesto se jí
zúčastnilo hodně dětí. Ubytováni jsme byli v hotelu
Mírovka, jeho majitelé byli manželé Zezulovi. Jídla
byla výborná, až na koprovou omáčku, která mi nikdy
moc nechutnala. Manželé Zezulovi byli tak hodní,
že nám na rozloučenou udělali zmrzlinový pohár.

Aleš Stejskal, 5.A

Poděkování
31. května se zúčastnili žáci základní školy

spolu s dalšími střelickými občany, kteří projevili
zájem, zájezdu do Prahy. Jednalo se o dějepisnou
exkurzi. Prohlédli si Národní divadlo, historickou
část Prahy a Břevnovský klášter. Dovolte,
abych všem poděkovala za vzájemnou toleranci,
která v tak věkově nesourodé společnosti není
vždy obvyklá, dochvilnost, zájem o výklad
průvodců a dětem za ochotu ve svém volném čase
poznávat české dějiny, které v minulosti byly,
příznačně pro dnešní dobu, vždy dějinami
evropskými. Doufám, že si v programu každý
našel část, která ho opravdu zaujala, a těším se
na další společné akce.

Mgr. Eva Sázavská, uč. dějepisu

Římané a Germáni
Na konci května navštívily děti 6. tříd ZŠ

Moravské muzeum v Brně, kde v současné době
probíhá výstava Římané a Germáni - nepřátelé,
rivalové, sousedé, tématicky určená právě učivu
dějepisu žáků šestých ročníků.

Po prohlídce vystavených exponátů se měly
možnost přesunout do prostor Dětského muzea,
kde se nachází interaktivní expozice, shrnující
hravou formou nejdůležitější poznatky. Vyzkoušely
si, jak žili lidé v období přibližovaném výstavou,
jak pracovali, bojovali, jak se oblékali, čím se bavili.
Měly možnost převléci se do římských
i germánských civilních a vojenských oděvů,
poskládat si římskou mozaiku, vyzkoušet římský
polní stan a lehátko, razit mince, napsat své jméno
germánskými runami...

Výstava bude v prostorách Moravského muzea
v Brně (Dietrichsteinský palác, Zelný trh 8) probíhat
až do září 2003 a je určena nejen pro školy,
ale i pro veřejnost. Doporučuji ji všem, které zajímá
historie starověku. Dětem zcela jistě dalo jedno
dopoledne v muzeu víc, než mnoho hodin
strávených nad nezáživnými učebnicemi ve škole,
a znovu se tak potvrdilo, že praktická činnost je
tím nejlepším způsobem získávání znalostí.

Mgr. Eva Sázavská, uč. dějepisu

Zážitek ze školy v přírodě
V pátek 30.5.2003 ve 21 hodin šla 5.A s 5.B

do lesa na temnou stezku odvahy. Hodně dětí
zvážilo riziko. Nejprve neměly dost odvahy a už
vůbec ne, když se jim před očima objevila temná,
ale dobrodružná trasa. Cesta vedla přes střed
lesa, který byl v hluboké tmě zcela tichý. Pak se
však ostatní žáci odvážili, protože nám paní
učitelka dovolila jít po dvojicích. Stezka sice
dlouhá nebyla, ale pro nás byla minuta jako deset
minut. Při každičkém kroku praskaly malé
větvičky pod nohama. Mraveniště nám připadlo
jako skrčený stařeček s holí, keř, do kterého
foukal vítr, jako blížící se osoba... Jakmile se nám
před očima objevilo světlo proudící z kulatého
měsíce, spatřili jsme paní učitelku Teplou spolu
s ostatními žáky. Opravdu jsme si oddechli.
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Nové knihy v obecní knihovně

Pro dospělé
Beletrie
J. Benzoni Krev, sláva a láska
D. Dun Na hraně
J. Fieldingová Šepoty a lži
M. Harasimová Růže a slzy
A. Christie Záhada Sedmi Ciferníků
S. Monyová Tchyně a uzený
Ch. Ryan Po stopě - Bengalu
J. Vaněk Smrt má ráda soukromí
J. Wyndham Záludný vesmír
Naučná
S. Bode Kurz pletení
R. Čéman Živý svět
P. David Velká cestovní kniha
B. Hertle Zahradní květiny
O. Pospíšil Atlas našich ryb

Dětská
Naučná
P. Čornej Dějiny českých zemí

Zajímavost pro bystření mysli
Řešení hádanek z minulého čísla:
První příklad:
Délka (obvod) límečku je 2 . pí . r, kde r je jeho

poloměr. Přidáním délky y do obvodu límečku
se jeho délka zvětší na 2 . pí . r + y a přitom
délka poloměru límečku má být o 3 mm větší.
Z těchto údajů a ze vzorce pro výpočet obvodu
kruhu sestavíme rovnici pro hledané prodloužení
límečku y:

2 . pí . r + y = 2 . pí . (r + 3),
po úpravě vyjde:
y = 6 . pí = 6 . 3,14 = 18,84
tedy zaokrouhleno 20 mm = 2 cm.
Abychom tedy dosáhli u límečku volnější

mezeru od krku o 3 mm, musíme mít košili o 2 cm
po obvodu límce delší, a tedy o 2 čísla větší.

Druhý příklad:
Strana většího čtvercového stolu je 8/4 = 2 m

a menšího je 4/4 = 1 m. Strana lavice okolo
většího stolu je 10/4 = 5/2, kolem menšího je
3/2 m. Každý stůl je umístěn uprostřed lavice,
takže mezera stolu od lavice je všude stejná a je
u většího stolu:

(5/2 -2) / 2 = 1/4 m,
u menšího stolu je:
(3/2 -1) / 2 = 1/4 m.
Tedy mezery od lavice jsou u obou stolů stejné.

Pokračujme v dalších zajímavých
hádankách. Tak tedy:
1. Kousek mýdla, který máme v koupelně,

má tvar kvádru. Užíváme ho rovnoměrně každý
den. Za 7 dní jsme spotřebovali tolik mýdla, že se
všechny jeho rozměry zmenšily na polovinu.
Na kolik dní nám ještě mýdlo vystačí, budeme-li
je používat stejně jako dosud?

2. A jedna úplně lehká: Třída pochodovala
v dvojstupech. Jeden z žáků se podíval
před sebe a napočetl 9 párů, pak se ohlédl
za sebe a napočetl 5 párů. Kolik žáků
pochodovalo v útvaru?

Fotbalový oddíl TJ Sokol Střelice

Výsledky jarní části soutěže 2002/03
Žáci III. třída skupina C:
13.4. Střelice - Radostice 3:0, 19.4. Kupařovice -
- Střelice 1:0, 27.4. Střelice - Řezovice 1:0, 4.5.
Želešice - Střelice 2:3, 11.5. Střelice - Prštice 4:0,
18.5. Střelice - M. Bránice 1:1, 25.5. Oslavany -
- Střelice 5:1, 8.6. Modřice - Střelice 1:3.
Konečná tabulka sezóny 2002/2003
1. Oslavany 16 13 3 0 75:14 42
2. Kupařovice 16 11 4 1 56:15 37
3. Střelice 16 9 2 5 29:19 29
4. Želešice 16 8 1 7 57:35 25
5. Prštice 16 6 4 6 26:28 22
6. Modřice 16 5 5 6 23:35 20
7. Mor. Bránice 16 5 3 8 22:19 18
8. Řeznovice 16 4 0 12 21:58 12
9. Radostice 16 0 0 16 5:91 0

Přípravka skupina B:
13.4. Střelice - Modřice 0:1, 20.4. Radostice -
- Střelice 1:3, 27.4. Střelice - Rajhrad 0:4, 4.5.
DFC Ivančice - Střelice 6:0, 11.5. Střelice - FC
Ivančice B 1:0, 25.5. Střelice - Hrušovany 2:7,
01.6. Střelice - Žabčice 9:0, 8.6. FC Ivančice A -
- Střelice 7:0.
Konečná tabulka sezóny 2002/2003
1. Rajhrad 16 16 0 0 112:7 48
2. FC Ivančice A 16 14 0 2 155:7 42
3. Hrušovany 16 12 0 4 83:35 36
4. Žabčice 16 8 0 8 49:61 24
5. Střelice 16 7 0 9 46:42 21
6. Modřice 16 6 0 10 44:69 18
7. FC Ivančice B 16 5 1 10 41:43 16
8. Radostice 16 3 1 12 21:86 10
9. DFC Ivančice 16 0 0 16 4:202 0

Muži III. třída skupina B:
30.3. Střelice- Zbýšov B 2:0, 6.4. Řeznovice A -
- Střelice 0:1, 13.4. Střelice - Čučice A 4:1, 20.4.
V. Knínice - Střelice 1:4, 27.4. Střelice - Lažánky
1:0, 4.5. Zastávka B - Střelice 1:2, 11.5. Střelice
- Prštice 2:0, 18.5. Střelice - V. Bítýška B 2:1,
24.5. Oslavany - Střelice 1:2, 1.6. Střelice -
- Ivančice B 2:3, 8.6. Domášov/Ř. - Střelice 2:4,
15.6. Střelice - Ořechov B 2:1, 22.6. Kuřim B -
- Střelice 0:5.
Konečná tabulka sezóny 2002/2003
1. Střelice 26 17 6 3 58:27 57
2. FC Ivančice B 26 17 4 5 93:37 55
3. Lažánky 26 16 5 5 75:37 53
4. Řeznovice 26 16 3 7 65:34 51
5. Čučice 26 12 2 12 59:65 38
6. Kuřim B 26 11 4 11 62:45 37
7. Prštice 26 11 4 11 36:42 37
8. V.Bítýška B 26 10 6 10 48:45 36
9. Zastávka B 26 10 4 12 43:55 34
10. V.Knínice 26 7 7 12 49:59 28
11. Zbýšov B 26 7 7 12 34:55 28
12. Ořechov B 26 6 6 14 42:82 24
13. Domašov Říčky26 5 4 17 32:73 19
14. Oslavany 26 5 2 19 35:75 17

Poděkování
Fotbalový oddíl si dovoluje touto cestou

poděkovat fy Parolek za zhotovení vrat
do garáže, dále fy STAVIKO za manuální
výpomoc při sejmutí střešní krytiny. Dále
děkujeme za profesionální a odborně
provedenou práci fy TOMEDO při pokládce
stropních panelů na kabiny. V neposlední řadě
též patří poděkování pánům Prokešovi a Slámovi
za bezplatnou přípravu železné výztuže.

Zleva horní řada: Josef Šimerda, Petr Smištík, Luboš NOVAKI Novák, Václav Driml, Richard VÁCA Vaculík,
Pavel HARDY Haruda, Robert JIM Liška, Filip FILTR Trnka, Mirek Ulbrich. Zleva spodní řada: Lukáš FIŽĎA
Kazda, Libor GAZA Hanzelka, Patrik ŽIŽIN Hladík, Zdeněk VAJCO Weinstein, Robert ARA Musil, Přema PŘEMET
Ryšavý, Rudolf ROLF Misák, Zdeněk ŠEBA Hanzelka. Chybí: Jiří SALÁM Sláma (zranění).

Postup do OP Brno-venkov
FK SOKOL Střelice - ročník 2002/03 - postoupil  do OP Brno-venkov, a to po více jak čtvrtstoletí.


